



Revision

Statsautoriseret revisor

Steffen Møller Jensen

InnospeXion ApS

Horseager 14
4330 Hvalsø

CVR-nr. 25 30 78 60

Årsrapport for 2015/16
16. regnskabsår

Til Erhvervsstyrelsen

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling

dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 2015/16	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 2015/16	10
Balance 30. september 2016	11
Noter til årsregnskabet	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

InnospeXion ApS
Horseager 14
4330 Hvalsø

CVR-nr. 25 30 78 60

Hjemstedskommune: Lejre

Direktion

Jørgen Tyge Rheinländer

Bestyrelse

Gert Thomsen (formand)
Søren Henning Rudfred
Jørgen Tyge Rheinländer

Revision

SMJ Revision
v/ statsautoriseret revisor Steffen Møller Jensen
Bredgade 39
4400 Kalundborg

Bank

Sydbank
Københavnsvej 9
4000 Roskilde

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet udvikler, producerer og sælger innovative løsninger til ikke-destruktiv on-line kvalitets- og proceskontrol, baseret på røntgenteknologi. Selskabet oplever en stadigt stigende vækst omkring komplette røntgenbaserede inspektionssystemer.

Særlig interesse knytter sig til de af InnospeXion ApS udviklede lav-energi systemer, som sikrer kontrol af eksempelvis såvel emballage som produkt. Disse systemer er særligt attraktive for fødevarerindustrien, og udgør i dag og fremover selskabets væsentligste produktgruppe.

Udvikling i regnskabsåret

Selskabet har haft en betydelig vækst siden starten i 2000. På trods af at selskabet har anvendt meget store ressourcer på kompetenceopbygning, på udvikling og på indkøb af produktions- og testapparatur, er en rimelig indtjeningsgrad opnået igennem alle år.

Fokus på lav-energi systemerne har gennem de seneste år medført stigende aktivitet og omsætningsforbedring. Forventningerne til regnskabsåret har på den baggrund været store.

Årets økonomiske resultat på tkr. 957 anses som værende tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Selskabets fokusering på innovativ teknologi vil fortsat give vækst via udstyr, som kan foretage målinger, der ikke umiddelbart er muligt med anden teknologi. Lav-energi røntgenteknologien og de indhøstede erfaringer har vist, at metoderne er særdeles attraktive til bl.a. fødevarerindustrien samt særlige anvendelser indenfor den tungere industri. Vækstpotentialet vurderes derfor meget stort, uanset de høje produktionsomkostninger som i særdeleshed knytter sig til særlig dyr hardware og aflønning.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

1. oktober - 30. september

	Note	2015/16	2014/15 tkr.
Bruttofortjeneste		6.121.369	7.869
Personaleomkostninger	1	4.799.437	4.413
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		12.673	25
		4.812.110	4.438
Resultat før finansielle poster		1.309.259	3.431
Andre finansielle indtægter		871	77
Finansielle omkostninger	2	81.687	119
Resultat før skat		1.228.443	3.390
Skat af årets resultat		271.616	806
Årets resultat		956.827	2.584
Forslag til resultatdisponering:			
Udbytte for regnskabsåret		1.000.000	2.000
Overført resultat		-43.173	584
Disponeret		956.827	2.584

Balance 30. september

Aktiver

	2016	2015
		tkr.
Produktionsanlæg og maskiner	0	13
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
Materielle anlægsaktiver	0	13
Depositum	168.000	168
Finansielle anlægsaktiver	168.000	168
Anlægsaktiver	168.000	181
Råvarer og hjælpematerialer	541.848	875
Varer under fremstilling	2.226.125	1.258
Varebeholdninger	2.767.973	2.134
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.684.098	1.762
Andre tilgodehavender	42.966	128
Aktiveret udskudt skat	120.429	122
Periodeafgrænsningsposter	116.437	34
Tilgodehavender	2.963.930	2.046
Likvide beholdninger	1.175.636	3.311
Omsætningsaktiver	6.907.539	7.490
Aktiver	7.075.539	7.671

Balance 30. september

Passiver

	Note	2016	2015
			tkr.
Anpartskapital		125.000	125
Udbytte		1.000.000	2.000
Overført resultat		1.584.249	1.627
Egenkapital	3	2.709.249	3.752
Andre hensatte forpligtelser		500.000	500
Hensatte forpligtelser		500.000	500
Mellemregning moderselskab		2.671.148	1.217
Modtagne forudbetalinger fra kunder		109.267	590
Leverandører af varer og tjenesteydelser		335.708	368
Skyldigt sambeskatningsbidrag		270.267	796
Anden gæld		479.900	446
Kortfristede gældsforpligtelser		3.866.290	3.418
Gældsforpligtelser		3.866.290	3.418
Passiver		7.075.539	7.671
Eventualforpligtelser	4		

Noter

	2015/16	2014/15		
1 Personaleomkostninger		tkr.		
Lønninger	4.469.969	4.143		
Pensioner	202.333	137		
Andre omkostninger til social sikring	127.135	133		
	4.799.437	4.413		
2 Finansielle omkostninger				
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	74.761	108		
Andre finansielle omkostninger	6.926	11		
	81.687	119		
3 Egenkapital				
	1. oktober 2015	Årets bevægelse	Resultat- fordeling	30. september 2016
Anpartskapital	125.000	0	0	125.000
Udbytte	2.000.000	-2.000.000	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	1.627.422	0	-43.173	1.584.249
	3.752.422	-2.000.000	956.827	2.709.249

4 Eventualforpligtelser

Der er indgået lejekontrakt, der fra lejers side kan opsiges med 6 måneders varsel. Den halv-årige leje udgør tkr. 202.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst. Det samlede skattebeløb fremgår af årsrapporten for InnospeXion Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Gert Thomsen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-367369337618

IP: 87.59.177.57

2016-12-21 14:32:31Z

NEM ID 

Søren Henning Rudfred

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-582661736318

IP: 2.110.182.191

2016-12-21 17:57:31Z

NEM ID 

Jørgen Tyge Rheinländer

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-670073314331

IP: 94.146.34.78

2016-12-23 11:25:46Z

NEM ID 

Jørgen Tyge Rheinländer

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-670073314331

IP: 94.146.34.78

2016-12-23 11:25:46Z

NEM ID 

Steffen Møller Jensen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-461197762081

IP: 87.59.29.26

2016-12-23 12:17:14Z

NEM ID 

Gert Thomsen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-367369337618

IP: 87.59.177.57

2016-12-23 14:57:50Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: IHEQC-0WWJ4-2716S-6VEDO-7KSON-E751J

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>